PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Coordenadoiia de Convênios e Contratos

CONTRATO N®. 010/2017/TJ/PA - TERMO DE
DOAÇÃO QUE ENTRE SI CELEBRAM O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ E
ROTARY CLUBE DE XINGUARA.

OTRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ. Órgão do Poder Judiciário, com sede na Av. /Mmirante
Ban-oso, n° 3089, Bain-o do Souza, na Cidade de Belénfi, Estado do Pará, CEP 66.613-710, com insCTição
no CNPJ/MF n®. 04.567.897/0001-90 neste ato representado por seu Secretário de Administração
FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO, brasileiro, servidor público, portador da carteira de
identidade n° 8293120 , Inscrito no CPF/MF sob on" 141.758.512-91, designado pela Porteria n" 574«0U.
GP, publicada no Diário de Justiça de 02 de fevereiro de 2017, doravante p~°
lado ROTARY CLUBE DE XINGUARA, neste ato representada pela presidente SILVIA MARIA SOARES,
brasileira, portadora da Cédula de Identidade n®. 11684631 SSP/SP eCPF n®^ 032.668.708-76. residente e
domiciliado na cidade de Xinguara - PA, doravante denominado DONATÁRIO, lavram opresente TERM^
DE DOAÇÃO, em conformidade com a Lei n® 8.666. de 21/06/93. referente ao processo SIGA-DOC PA-
MEM - 2016/21404 e mediante as seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

ConstHul objeto do presente Tenno a doação de bens móveis inserviveis pelo
o disposto na Lei 8.666/93, att. 17, II, "a", em caráter definitivo e sem encargos ao DONATARIO, dos
materiais relacionados abaixo, dos quais o TJ/PA é proprietário e l^íflmo
desembaraçada de qualquer ônus, confomtie descreve o Laudo de Avaliaçao, constante do processo em

QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO

01 (um) Cadeira de madeira

05 (cinco) Mesa em madeira

05 (cinco) Armário de aço

01 (um) Mesa de reunião

01 (um) Fogão

01 (um) Refrigerador

01 (um) Rack

03 (três) Longarina

09 (nove) Cadeira digitador

05 (cinco) Cadeira Fixa

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FINALIDADE

O presente tenno tem como tinaiiaaae a coaçao peiu uw/autw.a, "
desempenho das atividades exercidas pelo DONATÁRIO, transferindo-lhe, desde já, a posse eodommio
que sobre eles exercia, para que possa usar gozar edispor livremente dos mesmos.
CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

Os bens foram reavaliados, seguindo odisposto no art. 106, III, § 3° da Lei 4.320/64, ficando ovalor
geral das avaliações, apenas a titulo de infomiaçâo uma vez que não há repasse de recursos finai^irro
pelo TJ/PA, na ordem de R$ 762,23 (setecentos esessenta edois reais evinte e três centavos), conforme

PA-OFI-2016/09672

BHMN

í
-

:
j

-%
.

"sc
-

V
-

•
f;

áí;
:"•*

.
-

'Z
l

'••
•.J

'•::
r
'.

•;*':

K
O

>
/'*

•
•!:>

r
.-

.

•Í5à'
í
-

"j-

o
o

c>

o
.•

\
a

o.
..^

,
í

••••;"7"'

"
r>V

fí

:.'J
T

-
.
.
.
»

O
;

•-V
>

í
•
M

.-•••
-•í"

Vt**'
O

r.>
:

\
.

•>
.

.»
.«

:r.
?.:••

O
í—••}
li'

iV
^

'r

S-

l!!Õ

"Í
f

o

5
í

...
-
í

o
!^-

S
S

<
;

1-
..•

•
'•':

'•i:
[•

-•.>
^

Á
,.

í'-
-•

"
,'

'V
í

••'
"V

f..
í

;S

•í;
i
'»

••;,
h:

^V
r

;.r•
Â

V
:j:

•iT
'

:
.
.
.

t
•

C
-*.

•••í
,.*

i-i

r
>V
?

D
.

>
r
-

T
'

•
n•
*!

r-^
.ri::•

*
•
•

2
%

í
,

.>'.V.r-
%

j

•li

("l
r;

v
;

T
f

Y
:

>
1

•
.1

.

-'
•

.;-
>

Ç
}

'̂2
iS

•O
.•

•J:
'.X

:
r
.

.
.

;
v

-

T
;i

oi
!•:

•:••••

í
ir

c
'•••,

•íV

;-n
-

S
s

?5

á
I

••S
:•:;•"

-T
y

li
<

o
-

••--
_

"•
.T

?'
;'•.

•
,:

fi
W

,r
.

.-r-
•

••'
c

^
Õ.•

-
3

.s
;

«
^

g

líí)
=

:U
?
;.is

S
-

••:
•

'•:
-.f5

.ri;«
â

•^,í
í^

í;s:8
x:

;•;
"

ff
••••)

C;
':'

?•'
••>'

í
•"'

i
•

"-
•j.

V
.'

ò

'é
\
-

Ç
.

ítV*
.•

T
-

.*j
«'.t

•
•

.Iv
'••'

T
'Z

'
5-

..i
r

.
-
.

:•:

•r-
••li

•
;
:

?.í

íií'-it
Í

o
D

c
i

ifj

;ií
••'J

£'V
-

i-
-

O.
'
n

O
-•.r

•
"

'••'ò
vç

?
.-

-
i'-'

<

í
ns

í
_

ò
í
..

^
-

J
-

v";-

s
r
r

o

A
-

-

•.:!
'-T^

-r
.-..•

-V
•..

•^:
;:f

;•
<

,;.
..:

-
n

r
Ííi

ÍV
íV

b
^

f
o

•
•

y-
5*.

:•'
^

^
íí

í?^

s
i

i
S'

r.;
•

.
:
-

<

c
-

«
T

".

-
-

V
.-

7-
r
?

L
:

.
;

•
»

;

.
'i

C
*!
•

.
i

•
'""V

.
«

.

/
.

r
r

Jr
»

•
'

i

nm
?

<
;

í
-.'

ü
:?

•'
•-

^
í

,o
:l;

•^:;

SiO
;

^
.:

Sí
5:

m
:

•
•
.-

•

V-
!•>

^
Çí••:

•-
^

-
t-•••

:::•V
.

;•...

:.•
-

''•
••"

K
"

'•'••

••'•
V

.
.•••

I
I

-
T

•<•
•.}

í!I
i>
.

.

::•
•^v

^

:-,•
-
•

<
•;;:

í-
;.v

•í
g

í
..^'

n>
i"

•"
•;

v

:••••
:•>

^

iiL
'

.o

íj
c

•**-
.-

'
V

;.-

.r.'

*'..'••
•->

1

u
í

r
-

•X
íí;

!•
i

d
'

I:ü
;

ÍY
-;

V
."-

s'-
i
-

::'•
5

5
'

tí;

oi

¥

i;:

.'O
n

.

•V
*

V
.*

::=
=

*>
''•

r-*-'

»'V
H

**,

•5:

í
:

5
'-i

"íT
;

izí
*•

i

S'.
i\>

.
.
.

C
l

.'íf
'

z
"p

•
•

?
•

S;
s

ã
S

^
R

íiS
?
õ

íPr~
.v

i'
ò

=--
•"

"v
•-

•'•

H
S

:
•;

'-•,
M

.
''*

•i-
.-.J

3o
r;

Cíí
'p

à
í

,
í

C
'

'í
í.

T:^
X

i'í'

•V
:t;

..,
-y

-C;
•'•^,

•X
>c

9•XiX
J.::

rh
9

-vL
":

s
•O

_•:;
s

i
í

-
•

•'>

Ci
;í'

*
'(/)

íí;
••

•;:
a
-

i:,i
••'•>

y>

Tá
S

i
í

>
•'

\t}
:.:

•i::

•r:
-ü

V
í;

g
'á

Ã;

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARA

Coordenadoria de Convênios e Contratos

infortnações extraídas do laudo de avaliação elaborado pela Comissão Técnica Permanente de Patrimônio
do TJ/PA, às fis. 42do processo SIGA-DOC PA-OFI 2016/09672.
CLÁUSULAQUARTA- CONTROLE DOCUMENTAL

o presente termo deverá ser arquivado por ambas as partes para controle e informação, devendo
ser disponibilizado, caso seja necessário, para conferência e auditoria.
cláusula quinta - DApublicacAo

o presente termo será publicado em 10 (dez) dias, contados de sua assinatara, em ranfo^dade
com o artigo 28, §5» da Constituição do Estado do Pará, sendo que o DOADOR providenciará sua
publicação, em resumo, no Diário Oficial do Estado.
CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

Oforo competente para dirimir qualquer dúvida do presente termo éoda Cidade de Belém, Estado
do Pará, excluindo qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Estando as partes inteiramente de acordo com oacima estipulado, lavram oP«f"««
DOAÇÃO em 02 (duas) vias de igual teor, oqual, lido eachado confomie, éassinado pelo DOADOR, pe o
DONATÁRIO, e pelas testemunhas.

Belém, 13 de fevereiro de 2017.

FRANCISCO DE OLÍVEIRA^AMPOS FILHO
Secretário de Administração

SILVIA MARIA SOARES

Presidente do Rotary Club de Xinguara

Testemjtwhas; .

5^9. 02R.3^.CPF: o-^n

PA-OFI - 2016/09672
BHMN

AHA'! OC i'jQ'^70'^ ^OíTí'Uv /?0 .;Av:I\í^"Sp'
;:'V0v •:í •.o:!-::;^.,•;;;•> vi.- :,:'oVj?í,r^.i;-;jn"'*

.i;';tíyaw)r0í.' A-^í :}00 :.,-;..- ,v;:.;;;-

.̂ -uV-r?., - - .;.-;:;.c.:. ?;::c:ao .-í; -Olí oá^,V::.DV: JlCJO^^Wt •;:
£.Kvr:v:;:: 0j:ivli^r:i?rtoq,.;;-. v;:.

ivr;í^=;y;i^:.ií;C=;:. r;;!.; ?h Of me O'.roi:do;^ P;:;--. ...rs.-
- oup oiíf^s.- ob .í;í: oí^Í;- ..; o.::

.Oí.,í:í;?::? í>!i -t^vCiífL: O^/j^í Ov; ,í:;"ni iOr-n rr^í^D:; 'c:.!:

..T:.. -.3 vi-, tvn;^:-^0 C-i r>;7'1.;v .:•. :3Ír:U.Jv.:;-U >/; .V.J. '-^
.y;eí: í-v?p 05:;í:-i5;^^ivrK| a-irn oú;..o >ni..p-^v, ;p .:ví;^s ob

ti..''"?;;; í:-'""''" :' r i^or- Oi-na» -& í;,-,ai-,íi.}ir,o...>,; :\s..;; on;;'-:;?:':; à .Sinaj-v ü:. obc;:!:,® s- of:í! feu;; o ,e^/ ,,-i,ni;... 'i-írv'

iiiv;lf;;j-nv,^;:;;-r ^:. . ;;;^;;T^.-;;.-\
.";"t;'-. víV Clí-^ríV^-tf- ^r:; C"

oh Âi-ii^v;Jo o:;^í:::híaí^-'

0>?.Cíu>5if5i»ití7Í/Ã üí^ tirn^)«í:;v;:?

í.r;•;:•'?.•!( '-jc" At aV-í -v': Ai V,

;;li,'í;.íyr.sX ri '.;' Cí'!.'.,' i/fc MifVw.%

;ííí;Í'!.';;;;vU:':' !

56 • DIÁRIO OFICIAL N" 33321

JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARA

Extrato dc Contrata n». 010/2017/TJPA // Partos: T.tPA e
^OIARV CLUBS DE XINGUARA/ CMPVMF 09.626.695/OOOI-96'.-
0;i)C'o ao contrato: doa-çàc 00 Dt^ns inscn.iVcis 11 Processo: PA-
OU iC lf>.C9672// Modalidade ac Licitação: Dispensa ait. II!,

d,i lei 8 f'»56/93 /.• Valor :deB'CCiadoj dos bers RJ "'67.Jj -
Oat.i da assinatu-a do contrato: t3.'0?/7C17// Resaonsável pela
jsíir.ati.r,! Francisco dc Ohvcra Campos Filho - Sfiorotario dr;

Ac)mir,isí'õção.
Protocolo: 146619

LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DO PARÁ

ADMISSÃO DE SERVIDOR

f VISO DELICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO: n" 004/2017. Processo
n» 4695/2016. OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E
ENCADERNAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARÁ". Inicio
f5o acolnimonío das propostas: 2'1/02/2017 ás lOhClOmin,
Oala iirnile para recebimento das Propostas: 13/03/2017 ós
0Sn?9r'Mn. Data parõ abertura das propostas: 13/03/2017 ás
OShJOmn Data para inicio da disputa de preços: t3/03''2017

OtiúCifiin, Luial: www licilac.ocs-c.LOm.br. Programa dc
irahalho: 01.122.i453.8552, Natureza do Despesa: 3300-30,
O' gcm do Recurso: Tesouro Csladuai. OrJenador de Despesas;
Várclc Dcsidcrio Teixeira Miranda.
O fcdital poderá ser obtido no sitc: www.licHacocs-c.ccm.br.
bem corr.o ra sede da al&PA: Pua do Aveiro, 130, Cidade Velha,
3eicm-Pa - sala da Comissão de Pregão, no horário de OBhOOmm
JS l-tnOCmin, por rreio de .mídia digital.
COMISSÃO DE PREGÃO

Protocola: 150038

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DF I TCTTACAo

PREGÃO ELETRÔNICO: n" 003/3017. Processo n"
5610/2016. OBJETO: "AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK E
SOFTWARE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARÁ". Inioo
•Io acoIliiTiento dos propostas: 23/02/2017 às 12h00min,
Daio limite para reccbimcnto das Propostas: 10/03/201/ às
0Hh29rívn, Daia pata abertura das propostas: 10/03/201/ às
'Jsh30nvn, üata paia imcio da disputa Ce preços: 10/03/201/
as 09'i00mio. Local www.iicitacoes-e.corn.bi. Programa de
Trabalno: 01.i22 :'S53 8552. Natureza da Despesa: <'•130-52.
Origoni do Rccurso: (csouru fcstadual Onlonador do Despesas:
^aic c Li-^stCciio reiíÊira Miranda.

o rditai ccde,'á se obt'do no s.te www.licitacoes-e.cnm.hr
berr, COTO na sede da ALEPA: Rua do Aveiro 130, Cidade Velha,
!5clcrn-Pa - sala da Comissão dc Pregão, no horário de OShOOmin
as MhCCmin. por rreio de mídia digital.
COMISSÃO DF PRFGÀO

Protocolo: 149947

OUTRAS MATÉRIAS

DESPACHO DECISÒRIO DE REVOGAÇÃO DE LIClTACÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N<> 3582/2016.

tclcrcncia PRCGÀÜ ELET3ÕNIC'J N" 013/2010, Tipo MLflÜP.
P'^€rl^ po, ITCM

OLiJclo da Licitação, em sintcso: Contratação dc empresa
••spc(;iiih;adfl na cxcci;ção dc serviços de manutenção pn;*ícntiva

cpnetiva. incluindo o fornecimento de peças, dos elevadores
•n Assembléia 1eaislaíwa do Estado do Para, observadas as

especi^cações, quantitativos e valores estimados nos itens 2.1
e Ifi, ben como no Anc*n I firRMQ DF RFFFP.F.'1CIA;, do Fdital
CO Certame.

Orgâc l icilante Assembléia I egislativa do Fstado do Pa'a, CMPi/
MF N" 05.0IP..I-1-1,'0001-02:

Adiucicatánn do Ohjclu Licitado: Empresa CÜIJSERP
MÁMUTEMÇÃO DF F?LFVADORFS ITDA - EPP; CNPJ/MF N'
OO.'189.015/0nOl-65.

Menor Preço Ofcrladu (pruposla vcnccdura): ilcn 1 R$
38.340,00 (TRirUA E UHO MIL, TREZENTOS E QUARENIA
REAIS): liem 7 = R$ S3.y0-I.00, item 3 = R$ 19.968,00
íDEZEUÜVE mil, novecentos E sessenta l oito REA131,
:lr.m -1 P$ 49.812.00. iQUARFNTA E NOVE MIL, OlTOCENtOS
E DOZE REAISl

FJNDAMENIACÀO jurídica DA REVfJGAÇÃO Parccer
Vinculativo da Procuradoria Geral da Assembléia Legislativa do
Estado do Pará. com suporte na Súmula 4/3 do Supremo
inbunal r.^acial c. cc aa <>9,caput, da Lci Federal n" 8.666/1993
e subitem 25 / Co Edital dc Certame.
PAZÒcS DA REVOGAÇÂrj a Procuradoria Geral da Assenibleía
legislativa do Estadc do Pará ccncluiu, em síntese, que: 'hou.e
um fato siircvenicrte capa? de ensejar a revogação dc presente
processo licitatoiio, que oconeu no momento em que verificou-
se oue a proposta apresentada pela ei^.piesa CONSFRP
MANUTENÇÃO DF FirvADORFS ITDA FPP esta 73,8)'.:- acima
do valor de mercado, ficando assim, muiio mais oneroso para
a adrríinistração pubhca, inclusive com uma diferença de Rí
38.677,57 do contrato «ue encontra-se vigente com a prdprin
empresa, motivo pelo qual caracterira comc sendo um ato que
fere os princípios da economícidade, moralidade e do interesse
publico,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 00
PARÁ, no uso de suas atribuições legaise regimentais,
CONSIDERANDO que a Procuradoria Geral da Assemblea
Lcçislal va do Estado ao Para, por mco de parccer vinculativo,
acostado aos ajlos do Proccsso Administrativo N'- 3582/2016,
concluiu pela revogação do Pregão Eletrônico n» 013/2016:
CONSIDERANDO que a exegese do art. 49, <ja Lei Federal n""
6 666/93. denota que o jdiudícjçàc do objeta ia licitação ao
vencedor do certame confere mera expectativa de direito dc
contratar, sondo ceito, ainJa, que eventual celebração dc ncgccio
luriflico subsume-se ao juízo dc corvenicncia c oportunidade
da administração publica, tonstanlc pacífica Jurisprjdcnca
do Tribunal de Ccntas da União, compartilhada pelo Supeno-
tribunal de Justiça;
CONSIDEBANOO que, assim sendo, não existe obrigatoriedade
legal dc que a conlrataçâo seja fcita dc imediato, logo após
o tcrm.ino da licitação, pois tal decisão depende de jui.-o de
conveniência e oportunidade, consoante o interesse publico no
momento;
DECIDE:

REVOGAR, pelas ra/òcs acima elcncadas, o Preoão Elcliõ.nito
n" 013/2016.
DÉ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, PEGISTRE-SE ECUMPRA-SE.
GABirjETE DA PRESIDÊNCIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 00
ESTADO DO PARA, EM 13 DE fEVEREIRO Dc 7017,
Deputado MÁRCIO DESIDERIO TEI/EIRA MIRANDA
Presidente

Protocolo; 149937

TRIBUNAIS DE CONTAS

TRIBUNAL DE CONTAS

DOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO PARÁ
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PregSo Eletrônico n<> 2017/02. TIPO: Menor
Preço OBJETO: rnniriiiaf.in de cmprcsa cspccializada para
prestação de serviçc tontiruado de Fornecimento de "Bilhetes"
Vale Alimentação, pa^a atendei o tribunal de Cortas dcs
Municípios do Estado do Pará. DATA DA DISPUTA: 13/03/2017.
HORA:10 00. LOCAL: Prediosede do TCM/PA. AQUISIÇÃO00
EDITAL: Extraído pela Internet, através do site: www.tem.
pa.ffov.hr ou www.llcltacoes-e.com.br, ou na Sala da CPL
do TCIVPA, sito a Tiav. Magno de Araújo n.° <174, Telenrafo.
Belém/PA, das 9:00 as 13 OOh, dc 2> a 6« feira. Belém, 23 dc
fevereiro de 2017. RAIMUNDO EDUARDO LISBOA. Progoeiro.

Protocolo: 150026

Quinta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2017

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

EDITAL N" 049/17-SEC/TCM/PA
(Processo n° 874022009-00)

iA(Qaia2jnl_28,6SzL.5£j2S,03ae. piibli-.ado no & 8'o OíiciaLíc

De Notificação, do senhor Viconto Luiz Riboiro.
O Presidente do Triounal de Contas dos Mumc iiius co í sidcc
do Pará, cumprindo o diipostc nc Ail. 56, VI, do Rcg-rcrto
Interno. Notifica, através ao prcscme Ldital, out scra puW cadc
trcs 1,3) vc.es ro pra^o de dc. {IO; dc.. dias. no Oianc rjficiõi
do Estado, ac senhor Vicente Luiz Ribeiro; 'espcnsá^el
pelo Serviço Autdnomo de Água e Esgoto de Xinguara,
cxercicio financeiro dc 2009, tara, ro pra:o dc '3C i •.nr;a
dias, recolher a imponárcia dc Pí l.CJP.CO fnjir. mil reaisi,
ao "undo dg Modernização. Ke3pa'Olhamcnto c Aierf jicoa-ertíj
do Inbunal dc Contas dos ri jr.ic^mcs • 1uM'-'fcA3. iCM. ;l.:i r'
/.36S/2009}. Case r-,ãc seja cumprido o df?tcrmr.ado acima, no
pia/c especificado, os autos seiao encamirhados cobrança
i-.idicial. devendo a comprc.-ação se- fc *a com 3 remessa a este
TriDunal CO corr.pctento compro-antc co rccoll-imcnto
Belém, 13 de fevere ro de 201 ^
Conselheiro Daniel Lavareda - Presidente

EDITAL N" 050/17-SEC/TCM/PA
(Proccsso n" 1342342006-00)

tótsri)lí,_n5_i7^39_i,_S5,13,,0e.i;>, publiçaop nç pia-io O^v.tàlia
estatíc níL33.0l?,j3e,23.ii.iSj
De Notificação, do senhor Carlos Aragáo Genu.
O Presidente do Triljunal de Contas dos Municípios do ."^stadc
<)o Pará, cumprindo o disposlc no Art. 56, VI, du Ri:g'-ner!o
Inierno. Notifica, através du presente Ediial. que svra .nu,-)licâdc

tiês f3í ve/es rc prazo de de^ (lüi de.' dias, no Pjiaru; 0'iciai
do Estado, ao senhor Carlos Aragão Genu; responsa.ei pelo
Serviço Autânomo de Água c Esgoto de CanaS dos Carajás,
exercício financeiro de 2006. pa-a, ro pia/o 1: '30' '.rn^ta
dias, recolher a i->-portáncia dc RS 2.000,00 10 i I -ceis , ac
•"urdo dc Moderri.íação, Rcapa-elhamcntc c Ayc''ciçuaT-crto
do tribunal dc Contes dos Municuos - 1 UMi^tAi-"-ICM, :lci
'-366/2009;. Caso não seja ^ump.nco c dctermmact- acima, no
prazo especihcado, os autcs serão encarrnrrados para •'.obrarça
judicial, devendo a ccmp.-ovação se feita com a remessa 0 este
Tribunal Co competente comsro.anlc do 'ccolhimcntc.
í5cl;m, 13 ac fcvcrcuo cc ^0!'
Conselheiro Daniel Lavareda - Presidente

EDITAL N® 051/17-SEC/TCM/PA
(Processo n" 922362013-00)
í.'\CQuldS-JiL2ZJ5Z6,.jicjiiüS.15, oiitjlicaüo no .D)á;;o ,0'iciaLcw

De Notificação, do senhor Edilberto Poggi.
O Presidente do Tribunal de Contas dos Munic uios do Fstadc
do Para, cumprindo o disROSiu no '-ri, 56, VI, do Pr^girerto
Interno. Notifica, através do pr'!Stni'_' Ediial, cue 5'!ra punl cadc
Ires i3j ve:es no prazo de de: (!0; dez dias, no riianc Ohriãr
do Estaco, ao senho- Edilberto Poggi; responsável Ocia
Secretaria Municipal dc Meio Ambiente de Dom Eliseu,
cxercicio financeiro de 2013 na-a, ro pra.-o dc :3Cj ínrta
dias, recolher o importância de P$ I 000.CO ínum mil rcaisí.
ao "undo de Modernização. Peapa-elhamento e Aycrrciçoa—ento
do Tribunal de Contas dos Munic p os • ruM-FAP.TCM, ;t ci r''"
".369.'2009j. Caso nas. seja cumpncu o dc:crminudo ücirna. nu
prazo cspccit'icadü, os autcs serão encaminhados para cobiarça
judicial, devcnoo a cornprovação se fciia com a remessa a este
Triaunal do compctentc comprovante do -tcoliumcnto
i3clcm, 13 Cc fevereiro de 201,'
Conselheiro Daniel Lavareda - Presidente

EDITAL N» 052/17-SEC/TCM/PA
(Processo n^ 610042007-00)

í.-cijJJlicaaij-níLDiâriaiMtijLCi

De Notificação, da senhO'a Kátia Leito Kuba.
O Presidente da TriSunai dc Contas dos Mumc pios dc Estadc
do Pará, cumprindo o dispostc nc Art. 56, VI. do Req inerte
Intoino. Notifica, atravís Co pi.íscnte ErliMl, cun s-írá puni cadc
trés í3) vezes no prazo de dez (lOi dez dia*:, no Diaric Oficiai
do Fstadc, a senho-a Kãtia Leite Kuba; cspnrsãvel relr
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Primavera,
exercido financeiro de 2007, para, ro prazo d- ,3Ci tnrra
dias, recolher a im.portancia dc R$ fiOC,CO -.qjint-íirtos reaisi,
ao Fundo de Modernização, ReapareUiamento t Apcrtuçoa-^enlo
do Tribunal de Contas dos Mumc u os • njMRrAP.'TCM, 'Lei <-=
/.360/20091. Caso njc sela cumpna.j u dctcrminju^ jcimu, no
prazo especificado, os autos serão encammredos ,'2ara -.nfirarça
judicial, devcndc' o ccmpiovacào sci (cita com a leniessa a este
Tribunal du competente comprovante do -ecoKiimcf.lu.
üelern, 13 de fevereiro de 201'

Conselheiro Daniel Lavareda - Presidente
EDITAL N® 053/17-SEC/TCM/PA

(Processo n° 143032009-00)
CAcótslfla,n".Z8,7SQ.^e_i54a3JL{i^utiln:dt't) no.Diá-io Oficialís
EStado n" 33.118. dc 07.QS. 1Ã>